Abst: iste ipsum solum amat, gratis amat; quia in ipso habet omnia, quia per ipsum facta sunt omnia (Io 1,3). *Perdidisti*, inquit, *omnem qui fornicatur abs te.*

34 [v.28]. Tu autem quid facis? *Mibi autem adhaerere Deo bonum est.* Hoc est totum bonum. Vultis amplius? Doleo volentes. Fratres, quid vultis amplius? Deo adhaerere nihil est melius, quando eum videbimus facie ad faciem (1 Cor 13,12). Modo ergo quid? Quia adhuc peregrinus loquor: *Adhaerere*, inquit, *Deo bonum est*; sed modo in peregrinatione, quia nondum venit res, *Ponere in Deo spem meam.* Quamdiu ergo nondum adhaesisti, ibi pone spem. Fluctuas; praemitte ad terram ancoram. Nondum haeres per praesentiam; inhaere per spem. *Ponere in Deo spem meam.* Et quid hic ages, ponens in Deo spem tuam? Quod erit negotium tuum, nisi ut laudes quem diligis, et facias tecum coamatores eius? Ecce si amares aurigam, non raperes caeteros ut tecum amarent? Amator aurigae quacumque transit loquitur de illo, ut cum illo eum ament et caeteri. Gratis amantur flagitiosi homines; et a Deo praemium quaeritur ut ametur! Ama Deum gratis; nulli invidias Deum. Rapite eum quotquot potestis, quotquot possessuri estis: non fit angustus; nullos in illo limites facietis; totum singuli possidebitis, et totum omnes habebitis. Ergo hoc fac cum hic es, id est, cum ponis in Deo spem tuam. Quid enim sequitur? *Ut annuntiem omnes laudes tuas in atris filiae Sion. Ut annuntiem omnes*

de Sión, porque alabar a Dios fuera de la Iglesia es cosa inútil. Alabar a Dios y cantar todas sus glorias es poco. Cántalas en los atrios de la hija de Sión. Encamínate a la unión; no dividas al pueblo; lleva a la unidad y constituyete una cosa única. Me olvidé del tiempo que he estado hablando. Ya se terminó el salmo. Deduzco por conjeturas el tiempo que prolongué el sermón. Pero no me basto a vuestros deseos; os veo demasiado ansiosos. ¡Ojalá que con la misma ansiedad arrebatéis el reino de los cielos!

SALMO 73

[LA DESOLACIÓN DEL TEMPLO DESTRUIDO]

SERMÓN AL PUEBLO

1 [v.1.] El título de este salmo es el siguiente: *De inteligencia para Asaf.* Asaf se traduce en latín por *congregatio* (congregación o reunión); en griego, por *sinagoga*. Veamos qué entendió la sinagoga. Primero sepamos qué es la sinagoga, y de aquí comprenderemos qué cosa entendió la sinagoga. Toda reunión se designa con el nombre genérico de sinagoga. De aquí que puede entenderse la palabra *sinagoga* por reunión de hombres o de animales. Pero la reunión de la que se habla actualmente, no es de animales, pues oímos la palabra *inteligencia*. Oye lo que se dijo del hombre que, colocado en honor, despreció